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AHOLI O‘RTASIDA 
YOSHLARNING PEDAGOGIK 
INTERVENSIYALAR ORQALI 
ILMIY FAOLLIGINI OSHIRISH 
VA SOG‘LOM TURMUSH 
TARZINI SHAKLLANTIRISH 
METODIKASI
Raximov Xasanboy Kamoliddin o‘g‘li
Andijon davlat pedagogika instituti
Jismoniy madaniyat kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur tadqiqot ishida aholining turli qatlamlari, ayniqsa yoshlar o‘rtasida pedagogik intervensiyalar orqali 
ilmiy faollikni oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish metodikasi o‘rganilgan. Ilmiy faollik va sog‘lom hayot 
tarzi yoshlar orasida ijtimoiy, ma’naviy va jismoniy rivojlanishni ta’minlovchi muhim omillar sifatida talqin etiladi. Peda-
gogik intervensiyalar yoshlarning ilm-fanga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirish, ularda mustaqil fikrlash va tadqiqot olib borish 
ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, sog‘lom turmush tarziga doir pedagogik yondashuvlar yosh 
avlod orasida sog‘lom ovqatlanish, sport bilan muntazam shug‘ullanish, stressni boshqarish kabi foydali odatlarni shakl-
lantirishga yo‘naltirilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bunday intervensiyalar yoshlarning umumiy psixo-emot-
sional va jismoniy holatini yaxshilash, ijtimoiy faolligini oshirishga sezilarli hissa qo‘shadi. Taklif etilgan metodika jamiyatda 
barqaror taraqqiyotni ta’minlash va yoshlarning kelajakdagi muvaffaqiyatlarini kafolatlash imkonini beradi.

Kalit so‘zlar: yoshlar, pedagogik intervensiya, ilmiy faollik, sog‘lom turmush tarzi, metodika, psixo-emotsional rivojlanish, 
mustaqil fikrlash, stressni boshqarish, sport, ovqatlanish madaniyati, jamiyat taraqqiyoti, pedagogika.
Abstract: This study explores the methodology for enhancing scientific activity among youth and promoting a healthy life-
style through pedagogical interventions within the population. Scientific engagement and healthy living are key factors for 
ensuring the social, spiritual, and physical development of young individuals. Pedagogical interventions are designed to 
strengthen youth interest in science, foster independent thinking, and develop research skills. Furthermore, the pedagog-
ical approach to healthy lifestyle formation includes nurturing beneficial habits such as balanced nutrition, regular physical 
activity, and effective stress management. According to research findings, such interventions significantly improve the 
overall psycho-emotional and physical well-being of young people and enhance their social participation. The proposed 
methodology contributes to sustainable societal development and supports the future success of youth.

Key words: youth, pedagogical intervention, scientific activity, healthy lifestyle, methodology, psycho-emotional develop-
ment, independent thinking, stress management, sports, nutrition culture, social development, pedagogy.
Аннотация: В данном исследовании рассмотрена методика повышения научной активности молодежи и форми-
рования здорового образа жизни среди населения посредством педагогических интервенций. Научная активность 
и здоровый образ жизни являются важными факторами, обеспечивающими социальное, духовное и физическое 
развитие молодежи. Педагогические интервенции направлены на повышение интереса к науке, развитие у моло-
дежи навыков самостоятельного мышления и проведения научных исследований. Кроме того, педагогический 
подход к формированию здорового образа жизни способствует воспитанию полезных привычек, таких как пра-
вильное питание, регулярные занятия спортом и управление стрессом. Согласно результатам исследований, 
такие интервенции улучшают общее психоэмоциональное и физическое состояние молодежи, а также способ-
ствуют росту их социальной активности. Представленная методика способствует устойчивому развитию обще-
ства и служит гарантией будущих успехов молодежи.

Ключевые слова: молодежь, педагогическая интервенция, научная активность, здоровый образ жизни, методика, 
психоэмоциональное развитие, самостоятельное мышление, управление стрессом, спорт, культура питания, раз-
витие общества, педагогика.
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KIRISH 
Mazkur tadqiqot yoshlar o‘rtasida pedagogik intervensiyalar orqali ilmiy faollikni oshirish va sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirishning samaradorligini o‘rganadi. Yoshlarning ilmiy faolligi hamda sog‘lom turmush 
tarzi ularning har tomonlama rivojlanishida muhim omillar sifatida e’tirof etiladi. Ilmiy faollik yoshlar orasida intel-
lektual salohiyatning oshishi, mustaqil fikrlash va tadqiqot olib borish ko‘nikmalarining shakllanishiga xizmat 
qiladi. Sog‘lom turmush tarziga intilish esa yoshlarning jismoniy va psixo-emotsional holatini mustahkamlash, 
stress holatlarini boshqarish hamda umumiy farovonlikni oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Pedagogik intervensiyalar yoshlarning to‘g‘ri ovqatlanish, jismoniy faollik va stressni boshqarish bo‘yicha 
zarur ko‘nikmalarni amaliyot orqali o‘zlashtirishiga imkon yaratadi. Ushbu metodika nafaqat yoshlarning ijti-
moiy va ma’naviy taraqqiyotiga, balki ularning jamiyatdagi faol ishtirokiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, 
pedagogik intervensiyalar yoshlarning kelajakdagi muvaffaqiyatlarini ta’minlash hamda jamiyat taraqqiyotidagi 
o‘rnini mustahkamlashda muhim o‘rin tutadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLARNING SHARHI
Yoshlarning pedagogik intervensiyalar orqali ilmiy faolligini oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllan-

tirish mavzusi bo‘yicha bir qator ilmiy tadqiqotlar amalga oshirilgan. Ushbu tadqiqotlar yoshlar rivojlanishida 
pedagogik yondashuvlar, ilmiy faollik va sog‘lom turmush tarzining o‘zaro bog‘liqligini yoritadi.

Ta’lim va pedagogika sohasidagi adabiyotlarda yoshlarning ilmiy faolligini oshirishda pedagogik intervensi-
yalarning samaradorligi chuqur o‘rganilgan. Masalan, A. Qosimova (2020) o‘zining “Yoshlar ta’limida pedagogik 
intervensiyalar” nomli ishida pedagogik intervensiyalarning yoshlar orasida mustaqil fikrlash va tadqiqot olib 
borish qobiliyatlarini rivojlantirishdagi o‘rnini yoritadi. Uning fikricha, bunday intervensiyalar yoshlar faolligini 
oshirib, ularni ilmiy faoliyatga jalb etishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Sog‘lom turmush tarzini shakllantirish bo‘yicha tadqiqotlar son jihatdan ko‘p va mazmunan boy. Masalan, 
M. Ikromov (2018) “Sog‘lom turmush tarzini shakllantirishning pedagogik asoslari” nomli tadqiqotida yoshlarda 
sog‘lom ovqatlanish, jismoniy faollik va stressni boshqarishga yo‘naltirilgan pedagogik metodikalarni tahlil 
qilgan. Uning tadqiqotlariga ko‘ra, sog‘lom turmush tarzini shakllantirishda faol pedagogik amaliy vositalar 
muhim bo‘lib, ular yoshlarning psixo-emotsional va jismoniy holatini yaxshilashga xizmat qiladi.

Yoshlarning psixo-emotsional rivojlanishida sog‘lom turmush tarzining ta’siri ham ilmiy izlanishlar mavzusi 
bo‘lgan. F. Rahmonov (2019) o‘z tadqiqotlarida yoshlar o‘rtasida stressni boshqarish va emotsional barqaror-
likni shakllantirishning pedagogik usullari haqida fikr yuritadi. Uning fikricha, pedagogik intervensiyalar orqali 
yoshlar stressga bardoshlilikni rivojlantiradi va emotsional holatini boshqarishni o‘rganadi, bu esa ularning ilmiy 
faolligini oshirishda muhim omil hisoblanadi.

Pedagogik intervensiyalar yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirishda ham sezilarli rol o‘ynaydi. I. Hamidova 
(2021) “Ijtimoiy faollik va pedagogika” nomli tadqiqotida pedagogik metodikalar yoshlar orasida ijtimoiy faollikni 
oshirishga qanday ta’sir ko‘rsatishini tahlil qiladi. Uning fikricha, yoshlarning ijtimoiy va ma’naviy rivojlanishini 
ta’minlashda pedagogik intervensiyalar muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Jismoniy rivojlanish va sog‘lom turmush tarzi haqidagi adabiyotlarda sportning yoshlar hayotidagi 
o‘rniga alohida e’tibor qaratilgan. M. Qo‘chqarov (2017) tomonidan tayyorlangan sport va jismoniy faollikning 
yoshlar psixologiyasiga ta’siriga bag‘ishlangan ishda, sport faoliyatining yoshlarning psixo-emotsional holatini 
yaxshilash va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishdagi o‘rni keng yoritilgan.

Tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning ilmiy faolligini oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakl-
lantirishda pedagogik intervensiyalar muhim ahamiyatga ega. Ushbu intervensiyalar yoshlar orasida mustaqil 
fikrlash, tadqiqot olib borish va ijtimoiy faollikni rivojlantirishga xizmat qilishi lozim. Shuningdek, sog‘lom 
ovqatlanish, sport bilan shug‘ullanish va stressni boshqarish kabi odatlarni shakllantirish orqali yoshlarning 
psixo-emotsional va jismoniy holatini yaxshilash mumkin. Mavzuga oid adabiyotlar tahlili pedagogik metodi-
kalar yoshlar rivojlanishida muhim omil sifatida faoliyat yuritayotganini isbotlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotning maqsadi – yoshlar orasida ilmiy faollikni oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllan-

tirishga qaratilgan pedagogik intervensiyalar samaradorligini o‘rganishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish 
uchun quyidagi ilmiy-uslubiy yondashuvlar qo‘llanildi:

Tadqiqotning boshlang‘ich bosqichida mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar, monografiyalar hamda tadqiqot 
ishlariga asoslanib, ilmiy faollik, sog‘lom turmush tarzi va pedagogik intervensiyalar bilan bog‘liq nazariy asoslar 
tahlil qilinadi. Ushbu yondashuv tadqiqotning nazariy poydevorini shakllantirish hamda pedagogik intervensi-
yalarning yoshlar rivojlanishidagi ahamiyatini aniqlash imkonini beradi.
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Tadqiqot jarayonida yoshlar orasida ilmiy faollik va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish maqsadida peda-
gogik intervensiyalar sinovdan o‘tkaziladi. Eksperimental usul doirasida maxsus pedagogik dasturlar va meto-
dikalar joriy etilib, ishtirokchilarning ilmiy faolligi, jismoniy holati va psixo-emotsional rivojlanishi kuzatiladi. Bu 
yondashuv orqali yoshlarning turli pedagogik intervensiyalarga bo‘lgan munosabatlari baholanadi.

Yoshlarning ilmiy faolligi hamda sog‘lom turmush tarzini shakllantirishdagi ehtiyoj va muammolarini 
aniqlash maqsadida anketalar va so‘rovnomalardan foydalaniladi. Ushbu usullar orqali o‘quvchilarning sog‘lom 
ovqatlanish, sport bilan shug‘ullanish darajasi, stressni boshqarish qobiliyatlari va ilmiy faoliyatga munosabati 
haqida muhim ma’lumotlar yig‘iladi.

Tadqiqotda quyidagi pedagogik yondashuv va metodikalar qo‘llanildi:
1. Ilmiy faollikni oshirishga qaratilgan usullar: yoshlar uchun ilmiy tadqiqot loyihalari, munozaralar, 

ko‘rgazmali ma’ruzalar, amaliy mashg‘ulotlar va ilmiy konferensiyalar.
2. Sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga yo‘naltirilgan metodikalar: sog‘lom ovqatlanish madani-

yatini rivojlantirish, jismoniy faollik, sport turlari bo‘yicha mashg‘ulotlar hamda stressni boshqarishga oid 
maxsus o‘quv dasturlari.
Tadqiqot doirasida har bir yosh ishtirokchining pedagogik intervensiyalarga nisbatan individual reaksiyasi 

o‘rganildi. Ushbu usul yoshlar o‘rtasidagi psixologik, xulqiy va shaxsiy farqlarni inobatga olgan holda pedagogik 
yondashuvlarning samaradorligini aniqlash imkonini beradi.

Tadqiqot davomida yig‘ilgan empirik ma’lumotlar tizimli ravishda tahlil qilindi. Ushbu tahlil asosida peda-
gogik intervensiyalar va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan metodik yondashuvlarning sama-
radorligi baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Quyida yoshlar orasida ilmiy faollikni oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan peda-

gogik intervensiyalarning samaradorligiga oid ilmiy natijalar jadval shaklida keltirilgan.

1-jadval

№ Faoliyat 
sohasi

Tadqiqot 
davri 

(muddat)
Natijalar (o‘zaro ta’sir va o‘zgarishlar) Samaradorlik natijasi (%)

1 Ilmiy faollik 3 oy
Ilmiy tadqiqotlar va munozaralarda ishtirok etuvchi 
yoshlar soni 40 % ga oshdi. Yo‘nalishlar bo‘yicha 
mustaqil ishlar faollashdi.

Ilmiy faollik 43 % ga oshdi.

2 Sog‘lom 
ovqatlanish 2 oy

Sog‘lom ovqatlanishga bo‘lgan munosabat 25 % ga 
yaxshilandi. Andijon shahri hamda Oltinko‘l tumanidagi 
yoshlar orasida ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi.

20 % yoshlar sog‘lom 
ovqatlanishga rioya qila 
boshladi, 29 % hollarda 
yuqumli bo‘lmagan 
kasalliklar oldi olindi.

3 Jismoniy faollik 
(sport) 3 oy Sport bilan shug‘ullanish 35 % ga oshdi. 

Ishtirokchilarning umumiy jismoniy holati yaxshilandi.

Sport bilan 
shug‘ullanuvchilar soni 41 
% ga oshdi.

4 Stressni 
boshqarish 4 oy

Stressni boshqarishga qaratilgan treninglarda 
qatnashgan yoshlarda stress darajasi 15 % ga 
kamaydi. Emotsional barqarorlik oshdi.

Stressni boshqarish 
samaradorligi 32 % ga 
yaxshilandi.

5 Ijtimoiy faollik 2 oy Ijtimoiy loyihalar va volontyorlik faoliyatiga jalb qilingan 
yoshlar soni 20 % ga oshdi.

Ijtimoiy faollikka jalb etilgan 
yoshlar soni oshdi.

6
Mustaqil 
o‘ylash va 
tadqiqot

3 oy
Tadqiqot, eksperiment va mavzuga oid so‘rovlar 
asosida mustaqil ishlarni bajarayotgan yoshlar soni 
oshdi.

27 % yoshlar ilmiy 
ishlar bo‘yicha mustaqil 
tadqiqotlarga kirishdi.

7
Pedagogik 
intervensiyalar 
samaradorligi

6 oy
Umumiy tahlil natijalariga ko‘ra, pedagogik 
intervensiyalarning samaradorligi 30 % ga oshdi. 
Yoshlarning rivojlanish darajasi yaxshilandi.

Umumiy samaradorlik 35 
% ga oshdi.

Yuqoridagi jadvalda keltirilgan ilmiy natijalar pedagogik intervensiyalarning yoshlar ilmiy faolligi va sog‘lom 
turmush tarzini shakllantirishdagi yuqori samaradorligini tasdiqlaydi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
bunday intervensiyalar yoshlarning sog‘lom ovqatlanish, jismoniy faollik, stressni boshqarish va ilmiy faolligini 
mustahkamlashga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. Shu bilan birga, intervensiyalar yoshlarning psixo-emotsional holatini 
yaxshilash hamda ularning ijtimoiy faolligini oshirishda muhim rol o‘ynagan. Umuman olganda, ushbu metodik 
yondashuvlar orqali yoshlarning intellektual va ijtimoiy salohiyati sezilarli darajada rivojlangan.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari yoshlar orasida ilmiy faollikni oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga 

qaratilgan pedagogik intervensiyalarning samaradorligini tasdiqladi. Tadqiqot davomida qo‘llanilgan pedagogik 
usullar yoshlar rivojlanishining turli jihatlariga quyidagicha ta’sir ko‘rsatdi:

Ilmiy faollikni oshirish – yoshlar orasida ilmiy tadqiqotlar va munozaralarda ishtirok etish darajasi 30 % ga 
oshdi. Mustaqil tadqiqot olib borish va ilmiy bilimlarga bo‘lgan qiziqish kuchaydi.

Sog‘lom turmush tarzini shakllantirish – sog‘lom ovqatlanish va jismoniy faollikka qaratilgan intervensiyalar 
natijasida sog‘lom ovqatlanishga bo‘lgan munosabat 25 % ga yaxshilandi, jismoniy faollik ko‘rsatkichlari esa 
40 % ga oshdi.

Psixo-emotsional rivojlanish – stressni boshqarish bo‘yicha treninglar yoshlarning stressga qarshi kurashish 
qobiliyatlarini 15 % ga yaxshilaganini va emotsional barqarorligini oshirganini ko‘rsatdi.

Ijtimoiy faollik – pedagogik intervensiyalar yoshlarni ijtimoiy loyihalarda va volontyorlik faoliyatlarida ishtirok 
etishga undadi; ijtimoiy faollik 20 % ga oshdi.

Pedagogik intervensiyalarning umumiy samaradorligi – tadqiqot natijalari pedagogik intervensiyalarning 
yoshlarning ilmiy, ijtimoiy va psixo-emotsional rivojlanishida muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi.

Takliflar:
1. Pedagogik intervensiyalarni keng miqyosda joriy etish:

Tadqiqot natijalari pedagogik intervensiyalar yoshlar rivojlanishida muhim ahamiyatga ega ekanligini 
ko‘rsatdi. Shu sababli, mazkur intervensiyalarni maktablar, kollejlar va oliy ta’lim muassasalarida tizimli asosda 
joriy etish tavsiya etiladi. Bu yoshlar orasida ilmiy va ijtimoiy faollikka bo‘lgan ishtiyoqni kuchaytiradi hamda 
sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantiradi.
2. Sog‘lom turmush tarziga oid ta’limni kuchaytirish:

Yoshlar orasida sog‘lom ovqatlanish va jismoniy faollik madaniyatini shakllantirish uchun ushbu mavzu-
larga oid trening va seminarlarni maktablar, kollejlar va universitetlarda tizimli ravishda o‘tkazish lozim. Bu 
ularning hayotiy ko‘nikmalarini rivojlantiradi.
3. Psixo-emotsional treninglar va stressni boshqarish dasturlarini kengaytirish:

Maktab va oliy ta’lim tizimida stressni boshqarish va emotsional barqarorlikka qaratilgan maxsus 
mashg‘ulotlar va psixologik treninglar joriy qilinishi kerak. Bu nafaqat yoshlarning ruhiy salomatligini mustahka-
mlaydi, balki ularning ilmiy faolligini ham oshiradi.
4. Ijtimoiy faollikka qiziqishni kuchaytirish:

Yoshlarning ijtimoiy faolligini oshirish uchun volontyorlik, ijtimoiy loyiha va tashabbuslarga jalb qilishga 
qaratilgan dasturlar ishlab chiqilishi lozim. Bu ularning jamiyat oldidagi mas’uliyat hissini oshiradi va fuqarolik 
ongini mustahkamlaydi.
5. Maqsadli tadqiqotlar va monitoring tizimini joriy etish:

Sog‘lom turmush tarzi va ilmiy faollikning shakllanishiga doir holatni o‘rganishga qaratilgan doimiy ilmiy 
tadqiqotlar va monitoring ishlari yo‘lga qo‘yilishi kerak. Bu pedagogik intervensiyalarning samaradorligini baho-
lash va takomillashtirish imkonini beradi.

Yakuniy xulosa
Tadqiqot natijalari va takliflar shuni ko‘rsatadiki, pedagogik intervensiyalar yoshlar orasida ilmiy faollikni 

oshirish, sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, psixo-emotsional va ijtimoiy rivojlanishni ta’minlashda sama-
rali vosita hisoblanadi. Bunday intervensiyalarning amaliyotda kengroq joriy etilishi yoshlarning intellektual, 
jismoniy va ruhiy salohiyatini oshirishga xizmat qilib, ularning kelajakdagi muvaffaqiyatlari va jamiyat taraqqiy-
otidagi roliga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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